平成 29 年２月９日

 各   位

会 社 名 ＴＯＷＡ株式会社

代 表 者 名    代表取締役社長 岡田 博和

（コード番号 6315 東証第一部）

問 合 せ 先    執行役員経営企画本部長

蒲生 喜代重

TEL (075) 692 –0251

ＬＥプログラム（Life Extension Program）の開始について

当社は、従来の装置・金型販売に加え、パーツ販売やオーバーホール対応、装置移設作業等お客

様の生産性向上をサポートする「トータル・ソリューション・サービス（ＴＳＳ）」事業を展開し

ております。当社がこれまでに全世界で納入したモールディング装置のうち 3,000 台以上が現在

も稼働中であり、永く使い込まれた装置を新しいデバイスへ適用したいという要望を多数のお客

様から頂いております。当社はこの要望に応えるべく、過去に納入したモールディング装置をお客

様の要望に応じて改良、変更等する「ＬＥプログラム」を下記の通り開始致します。

記

１．ビジネス名：ＬＥプログラム（Life Extension Program）

２．事業内容

お客様の要望に応じ、以下の対応を実施します。
(1) モールディング装置・ユニットの改善・改良

例：外見、性能、機能の向上（バージョンアップ、アップグレード等）
(2) モールディング装置・ユニットのリファビッシュ
(3) 安定稼動のためのオーバーホール
(4) お客様保有の当社装置および生産ラインを末永く使っていただくためのプログラム

３．開始時期

  2017 年４月より開始

４．今後の展開

当社は、これまで連結子会社であるＴＯＷＡＴＥＣ株式会社がメインとなり、装置納入後の保

守メンテナンス、部品販売等のサービスからリサイクルまでを担ってまいりましたが、加えて今

回、ＴＯＷＡ韓国株式会社においても装置の改良・改善に対するサポート体制を構築したことか

ら、より幅の広い事業展開が可能となりました。今後は、ＴＳＳ事業として本社と各販売事業会

社が窓口となり、初年度２億円、３年後 10 億円の売上高を目指し、お客様のニーズにお応えすべ

く、グローバルサポート体制の強化に努めてまいります。

以 上